
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 25Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 77/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 77/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Contratação de 
Empresa de Serviço para Confecção de Camisas para a FSCMP, 
sendo vencedora dos itens 01,02,03 e 04 do anexo I do edital a 
empresa K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA - ME.

Belém/Pa, 23 de abril de 2015.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 820676

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 27/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 27/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
Técnico Hospitalar para Punção de guiados para Ultrassonografi a 
da FSCMP, sendo vencedora dos itens 01 e 02, do anexo I-A 
do edital, a empresa ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA; vencedora do item 03, do anexo I-A do edital, a 
empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA e vencedora do LOTE 01 do anexo I-B do 
edital a empresa UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LIMITADA - EPP.

Belém/Pa, 16 de abril de 2015.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 820695

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico SRP nº 071/2014-FSCMP, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de EQUIPOS, FRASCOS E TORNEIRINHAS, pelo período de 12 
meses, sendo vencedora do item 01 e 03 a empresa GUILBER 
FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 01.399.246/0001-
40; sendo vencedora do item 07 a empresa M S DISTRIBUIDORA 
LTDA - EPP, CNPJ: 02.860.705/0001-04; sendo vencedora do item 
05 a empresa LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME, CNPJ:  14.745.372/0001-51; sendo vencedora do 
item 04 e 06 a empresa  CREMER S.A.,  CNPJ: 82.641.325/0021-
61, fracassado o item 02 do anexo I-A do edital.

Belém/PA, 24 de abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 821098

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 281/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
26.03.2015, o período de férias do servidor ROMULO FURTADO 
MONTEIRO DE CARVALHO, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº 5540801/1, lotado na Gerência de Estrutura Físico-Funcional 
e Patrimônio - GEFFP, concedida através da Portaria Coletiva de 
Março nº 085/GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.829 
de 13.02.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 821089

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 277/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora ROSIMERI BATISTA 
BITENCOURT, matrícula nº 5905844/1, Agente de Artes Práticas, 
lotada na Gerência de Processamento de Roupas, 08 (oito) dias 
no período de 06/04/2015 á 13/04/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 065656 01 55 2015 4 00326 016 0138854 84.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 820487

Portaria Nº 276/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo ao servidor JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA 
HAGE KARAM, matrícula nº 771600/2, Médico, lotado na 
Gerência de Complexo Ambulatorial, 08 (oito) dias no período 
de 10/04/2015 á 17/04/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 065656 01 55 2015 4 00326 099 0138937 73.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 820489

Portaria Nº 278/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora TEREZINHA DE JESUS 
RIBEIRO DE SOUZA, matrícula nº 5737664/2, Téc. de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica Médica, 08 (oito) 
dias no período de 06/04/2015 á 13/04/2015, formalizada de 
acordo com a Certidão nº 067595 01 55 2015 4 00355 182 
0143915 35.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 820491

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 04/2015/FSCMP

PROCESSO N° S/NÚMERO - PROTOCOLO 2014/357788
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de fórmulas 
elementares
FORNECEDOR: BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Localizada no Polo Industrial JK, trecho, 01 - Conjunto, 10 - Lote, 
20 - Bairro: Santa Maria - CEP. 72.549-550 - Brasilia - DF , neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) MARIANA BARRETO VIANNA, 
vencedora do item: 01 do Referido certame de acordo com o  
Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA QUANT. VALOR UNITÁRIO

 01

Fórmula infantil elementar, 
hipoalergência, à base 
de aminoácidos livres, 

nutricionalmente completa, 
indicada para crianças menores de 
01 (um) ano, embalagem de 400g.

Nome comercial: ALFAMINO
Apresentação: Caixa com 06 

unidades
Marca: NESTLÉ

Procedência: SUIÇA

Lata 360 R$ 104,49

VALIDADE: DE 07/04/2015 ATÉ 06/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 820793

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00426
Valor: 49.556,00
Data: 04/03/2015
Vigência: 04/03/2015 a 01/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 031/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000 0103000000  Estadual
Contratado:  VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA
Endereço: Rod. SC 448, Km 38, nº 500, Centro
CEP. 88930-000  - Turvo - SC
Telefone: (48) 3525-1398 / 3525-0088
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 821149

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00329
Valor: 44.099,36
Data: 10/03/2015
Vigência: 10/03/2015 a 07/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 031/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS 
HODPITALARES LTDA
Endereço: Rua 03, nº 975, Qd. O, Lts 05/07 e 08, Setor Morais
CEP. 74620-385  - Goiânia - GO
Telefone: (62) 3269-3500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 821154

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00450
Valor: 9.277,92
Data: 30/03/2015
Vigência: 30/03/2015 a 27/06/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 023/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: SUTUCAT - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIOS 
CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua L-11, nº 565, Bairro Jardim Europa
CEP. 75.094-660  - Anápolis - GO
Telefone: (62) 3314-2357
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 821163

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº.  240/2014 - GEAPE/HEMOPA, 13 de abril 
de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor (a),Iacy 
de Oliveira Galvão, Cargo:Técnica de Patologia Clinica, matrícula 
nº 5150540/2, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 27 de março 2015 
a 03 de abril de 2015. Certidão nº 068536 01 55 2015 2 00159 
289 0066471 77.


